
 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости
 Галичского   муниципального района Костромской области.

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 19 (302)  24 ноября 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
1. от 24.11.2023 № 151 «О принятии проекта решения Совета депутатов сельского поселения «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» и о назначении публичных слушаний»
2. от 24.11.2023 № 152 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24 ноября 2017 года № 112 «Об установлении земельного

налога на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»
3. от 24.11.2023 № 153 «Информация об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года»
4. от 24.11.2023 № 154 «О выдвижении инициативы о переименовании населенного пункта».
5. от 24.11.2023 № 155 «О выдвижении инициативы о переименовании населенного пункта».
6. от 24.11.2023 № 156 «О выдвижении инициативы о переименовании населенного пункта».
7. от 24.11.2023 № 157 «О внесении изменений в решение Совета депутатовОреховского сельского поселения от 24 декабря 2021 года № 59 «Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2023 года № 151

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД  И НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» И О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 2 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов
сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов сельского поселения «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов»  на 11 декабря 2023 года в 14.00 в здании администрации Ореховского сельского поселения по адресу: село Орехово, улица Советская, дом 12.

3. Опубликовать проект решения Совета депутатов «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в
информационном бюллетене «Сельские новости».

4.  Замечания и  предложения к  проекту  решения Совета депутатов сельского поселения «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и  на
плановый период 2025 и 2026 годов» направлять в  администрацию Ореховского  сельского поселения  по адресу: 157215 с. Орехово, улица Советская, д.12 в течение 14
дней со дня опубликования  проекта решения «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

5.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава сельского поселения                                                  А.Н.Тимофеев

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от «     » ___________ 2023 года  №____

«О  бюджете Ореховского
сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
Совет  депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения в сумме 10 831 100 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

3 390 500 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 11 203 100  рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 372 000 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год и на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 10 293 165 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений

в сумме   2 537 500 рублей, и на 2026 год в сумме 10 515 220 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 575 500 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме10 947 165рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 266 217

рублей и на 2026 год в сумме 11 303 355 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 549 943 рубля;
3) дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 654 000 рублей и на 2026 год в сумме 788 135 рублей.
3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения на 2024 год согласно приложению  1 к настоящему решению, на плановый период 2025 и

2026 годов согласно приложению  2 к настоящему решению.
4. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение казённых и бюджетных учреждений сельского поселения в соответствии

с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Костромской области,
учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении  Федерального казначейства по  Костромской области, в порядке, установленном Федеральным казначейством.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на плановый период 2025 и 2026 годов  согласно приложению 4 к настоящему решению.



6. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения:
1)  на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2) на плановый период 2025 и 2026 годов  согласно приложению 6 к настоящему решению.
7. Утвердить размер резервного фонда администрации сельского поселения на 2024 год в сумме 5000 рублей, на 2025 год в сумме 5000 рублей, на 2026 год в

сумме 5000 рублей.
8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2024 год в размере 4 006 250 рублей, на 2025 год в размере 3  773 715

рублей, на 2026 год в размере 3 864 320 рублей.
9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы на 2024 год в размере 121 917 рублей, на 2025 год

в размере 121 917 рублей, на 2026 год в размере 121 917 рублей.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 225 000 рублей,

на 2025 год в сумме 225 000 рублей, на 2026 год в сумме 225 000 рублей.
11.  Установить, что  органы местного  самоуправления  сельского  поселения  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году численности

муниципальных служащих сельского поселения, за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или) функций органов местного самоуправления сельского поселения.
12. Установить:
- верхний предел муниципального долга Ореховского сельского поселения по состоянию:
1) на 1 января 2025 года в сумме 372 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей;
2) на 1 января 2026 года в сумме 1 026 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей;
3) на 1 января 2027 года в сумме 1 814 135 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения:
1) в 2024 году в сумме 0 рублей;
2) в 2025 году в сумме 0 рублей;
3) в 2026 году в сумме 0 рублей.

13. Установить, что в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов муниципальные гарантии сельского поселения не предоставляются.
14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Ореховского сельского поселения  на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему

решению и программу муниципальных внутренних заимствований Ореховского сельского поселения  на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к
настоящему решению.

Установить, что администрация сельского поселения вправе заключать от имени Ореховского сельского поселения договоры на муниципальные внутренние заимствования, в том числе
на получение бюджетных кредитов на покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении  бюджета сельского поселения.

15. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению и источники
финансирования дефицита бюджета сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

16. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение
работ, оказание услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов включительно суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные
(электронные) издания и об их приобретении, о подписке на диски информационно-технологического сопровождения «1С: Предприятие. Бюджет», право регистрации одного
сотрудника  в  «СБИС  ЭО»  с  подписью  на  внешнем  носителе,  работа  специалиста  в  офисе  и  права  использования  «СБИС  ЭО»,  о  приобретении  горюче-смазочных
материалов, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовке, по организационным взносам за участие в семинарах, форумах и
соревнованиях, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам страхования от несчастных случаев
участников различного рода мероприятий (соревнования,  олимпиады и иные мероприятия),  договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда администрации
муниципального района, по договорам за проведение государственной экспертизы и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на строительные,
ремонтные и пуско-наладочные работы;

2) в размере 70 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата;
3)  в  размере  до  50  процентов  суммы  договора  (контракта),  если  иное  не  предусмотрено  действующим  законодательством,  -  по  остальным  договорам

(контрактам).
17. Настоящее решение опубликовать  (обнародовать) в информационном бюллетене «Сельские новости»
18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.                                                                                                                                                                         

Глава  сельского   поселения                                                                       А. Н.Тимофеев                                               

Приложение 1                                                                                                                                                                                к решению Совета депутатов 
Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области 

от «     » ________  2023 г. № ___ 

Объем прогнозируемых доходов в бюджет
Ореховского сельского поселения на 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7440600
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2129150
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2129150

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

агент,  за  исключением   доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  Российской
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

2151000

1 01 02020 01 0000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

650

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

5200

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц   в  виде  фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму   на  основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

3300

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3506250

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  территории  Российской
Федерации

3506250

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1828400

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

1828400

1 03 02240 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

8710

1 03 02241 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

8710

1 03 02250 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1896400



1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

1896400

1 03 02260 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-227260

1 03 02261 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

-227260

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 463200

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 461200

1 05 01010 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы

272000

1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы

272000

1 05 01020 01 0000 110
Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов

189200

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в
бюджеты субъектов российской Федерации)

189200

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1069000

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 337000

1 06 01030 10 0000 110
Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

337000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 732000

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 359000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

359000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 373000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

373000

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в  государственной  и  муниципальной
собственности

235000

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование
государственного  и  муниципального  имущества  (за  исключением  имущества  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

165000

1 11 05020 00 0000 120 Доходы,  получаемые в  виде  арендной  платы  за  земли  после  разграничения  государственной
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных
учреждений)

165000

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

165000

1 11 09000 00 0000 120

Прочие  доходы  от  использования  имущества  и  прав,  находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,
а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казённых)

70000

1 11 09040 00 0000 120

Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,
а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казённых)

70000

1 11 09045 10 0000 120
Прочие  поступления  от  использования   имущества,  находящегося  в  собственности  сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

70000

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000

1 16 02000 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов  Российской  Федерации  об
административных правонарушениях

7000

1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов  Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

7000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 3390500

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3390500

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2597000

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1597000

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

1597000

2 02 16001 00 0000 150 Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из  бюджетов  муниципальных  районов,
городских округов с внутригородским делением

1000000

2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам   сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов муниципальных районов

1000000



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 655500

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных
дорог  общего  пользования,  а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

500000

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

500000

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 155500

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 155500

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 138000

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

4000

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

4000

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  на  осуществление  первичного  воинского  учета  органами  местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

134000

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам   сельских  поселений  на  осуществление  первичного  воинского  учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

134000

ВСЕГО ДОХОДОВ 10831100

Приложение 2
к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области                                                                                                                                                       от «    » __________ 2023 года №___

Объем прогнозируемых доходов в бюджет
Ореховского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей

2025 год 2026 год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7755665 7939720
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2195150 2263200
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2195150 2263200

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением  доходов в отношении которых исчисление и уплата
налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228   Налогового
кодекса  Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов

2216700 2284400

1 01 02020 01 0000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей,   нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,  адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

650 700

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  физическими лицами  в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

5300 5500

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц   в  виде  фиксированных  авансовых  платежей  с
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму   на  основании  патента  в
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

3500 3600

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3773715 3864320

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской
Федерации

3773715 3864320

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1963300 2012900

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1963300 2012900

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10315 10690

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в  местные бюджеты (по  нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10315 10690

1 03 02250 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2044100 2096480

1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2044100 2096480

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-244000 -255750

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом

-244000 -255750



1 03 02261 01 0000 110 установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 484800 510200

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 482800 508200

1 05 01010 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы

284600 299500

1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы

284600 299500

1 05 01020 01 0000 110
Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

198200 208700

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения  доходы,  уменьшенные  на  величину  расходов  (в  том  числе
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов российской Федерации)

198200 208700

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000 2000

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000 2000

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1069000 1069000

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 337000 337000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

337000 337000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 732000 732000

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 359000 359000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

359000 359000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 373000 373000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений

373000 373000

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности

195000 195000

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые в  виде арендной либо иной  платы за  передачу  в  возмездное
пользование  государственного  и  муниципального  имущества  (за  исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

165000 165000

1 11 05020 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земли  после  разграничения
государственной  собственности  на  землю,  а  также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков  (за  исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

165000 165000

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

165000 165000

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казённых)

30000 30000

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казённых)

30000 30000

1 11 09045 10 0000 120
Прочие  поступления  от  использования   имущества,  находящегося  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

30000 30000

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000 7000

1 16 02000 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов  Российской
Федерации об административных правонарушениях

7000 7000

1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  нарушение  муниципальных
правовых актов

7000 7000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 2537500 2575500

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации

2537500 2575500

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2239000 2271000

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1339000 1391000

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской Федерации

1339000 1391000

2 02 16001 00 0000 150 Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из  бюджетов  муниципальных
районов, городских округов с внутригородским делением

900000 880000

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов

900000 880000

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии)

155500 155500

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 155500 155500

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 155500 155500

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 143000 149000

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

4000 4000

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

4000 4000

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  на  осуществление  первичного  воинского  учета  органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

139000 145000



2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских  поселений на  осуществление первичного  воинского
учета  органами  местного  самоуправления  поселений,  муниципальных  и  городских
округов

139000 145000

ВСЕГО ДОХОДОВ 10293165 10515220

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  «    » _________ 2023 года № ____

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

Наименование показателя Раздел,
подраздел

Целевая статья Вид расходов Сумма,
рублей

Общегосударственные вопросы 0100 4741142

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 928125

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 0600000000 928125

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0600000110 928125

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

100 928125

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 928125
Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104

3687100

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 0100000000 3687100

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0100000110 3295200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

100 3295200

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 3295200
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения 0100000190 387900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 200 377900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 377900

Иные бюджетные ассигнования 800 10000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 10000
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области  по 
составлению  протоколов об административных правонарушениях 0100072090 4000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 4000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 4000

Резервные фонды 0111 5000
Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения 0400020020 5000
Иные бюджетные ассигнования 800 5000

Резервные средства 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 0113 120917
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

0920000000
4000

Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения 0920020010 4000

Иные бюджетные ассигнования 800 4000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 4000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями.

0950000000 116917

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий контрольно – 
счетного органа поселения контрольно – счетному органу муниципального района

0950070010 92917

Межбюджетные трансферты 500 92917

Иные межбюджетные трансферты 540 92917

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по внутреннему
муниципальному контролю и контролю в сфере закупок

0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 500 12000

Иные межбюджетные трансферты 540 12000

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по организации 
в границах поселения ритуальных услуг населению

0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000

Иные межбюджетные трансферты 540 6000

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами

0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000

Иные межбюджетные трансферты 540 6000

Национальная оборона 0200 134000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 134000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 0300051180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

100 120400

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 120400
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 13600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 13600

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 30000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 



характера, пожарная безопасность 0310 30000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 0940020030 30000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 30000

Национальная экономика 0400 4168250

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 162000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400000000 162000

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 34000S2250 162000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 162000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 162000

Дорожное хозяйство 0409 4006250

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств 
дорожного фонда

3150020090 3481250

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 3481250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 3481250

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств 
областного бюджета

31500S2640 525000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 525000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 525000

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 193000
Жилищное хозяйство 0501 40000
Поддержка жилищного хозяйства 3600000000 40000
Мероприятия в области жилищного хозяйства 3600020030 40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 40000

Коммунальное хозяйство 0502 50000
Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения 0500020040 50000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 50000

Благоустройство 0503 103000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 3620020070 103000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 103000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 103000

Культура, кинематография 0800 1711708
Культура 0801 1711708
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по культуре 0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 500 5000

Иные межбюджетные трансферты 540 5000

Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000000 1655308
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
субсидий

4400000590 1655308

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1655308

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 1655308

Библиотеки 4420000000 51400
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
субсидий

4420000590 51400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 51400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

240 51400

Социальная политика 1000 225000
Пенсионное обеспечение 1001 225000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 4910000000 225000
Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения 4910080010 225000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 225000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 310 225000
ИТОГО 11203100

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  «    » ___________ 2023 года № ____

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма, рублей

2025 год 2026 год



Общегосударственные вопросы 0100 4741242 4741242

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 928125 928125

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района

0600000000 928125 928125

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

0600000110 928125 928125

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

100 928125 928125

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

120 928125 928125

Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

0104 3687200 3687200

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

0100000000 3687200 3687200

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

0100000110 3295200 3295200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

100 3295200 3295200

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

120 3295200 3295200

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
поселения

0100000190 388000 388000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

200 378000 378000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 378000 378000

Иные бюджетные ассигнования 800 10000 10000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 10000 10000
Осуществление переданных государственных полномочий
Костромской области  по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях

0100072090 4000 4000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

200 4000 4000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 4000 4000

Резервные фонды 0111 5000 5000
Резервные фонды   администрации Ореховского 
сельского поселения

0400020020 5000 5000

Иные бюджетные ассигнования 800 5000 5000

Резервные средства 870 5000 5000
Другие общегосударственные вопросы 0113 120917 120917
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 0920000000

4000 4000

Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения 0920020010 4000 4000

Иные бюджетные ассигнования 800 4000 4000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 4000 4000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями.

0950000000 116917 116917

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий контрольно – счетного органа 
поселения контрольно – счетному органу муниципального 
района

0950070010 92917 92917

Межбюджетные трансферты 500 92917 92917

Иные межбюджетные трансферты 540 92917 92917

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий по внутреннему муниципальному
контролю и контролю в сфере закупок

0950070020 12000 12000

Межбюджетные трансферты 500 12000 12000

Иные межбюджетные трансферты 540 12000 12000

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий по организации в границах 
поселения ритуальных услуг населению

0950070050 6000 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000 6000

Иные межбюджетные трансферты 540 6000 6000

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами

0950070060 6000 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000 6000

Иные межбюджетные трансферты 540 6000 6000

Национальная оборона 0200 139000 145000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 139000 145000
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0300051180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

100 120400 120400

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

120 120400 120400

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

200 18600 24600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 18600 24600



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 30000 30000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 30000 30000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

0940020030 30000 30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 30000 30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 30000 30000

Национальная экономика 0400 3929215 4019820

Сельское хозяйство и рыболовство
0405 155500 155500

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
3400000000 155500 155500

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 34000S2250 155500 155500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 155500 155500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 155500 155500

Дорожное хозяйство 0409 3773715 3864320

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда

3150020090 3773715 3864320

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 3773715 3864320

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 3773715 3864320

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 194000 194000
Жилищное хозяйство 0501 40000 40000
Поддержка жилищного хозяйства 3600000000 40000 40000
Мероприятия в области жилищного хозяйства 3600020030 40000 40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 40000 40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 40000 40000

Коммунальное хозяйство 0502 50000 50000
Содержание и обслуживание имущества казны 
Ореховского сельского поселения

0500020040 50000 50000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 50000 50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 50000 50000

Благоустройство 0503 104000 104000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 3620020070 104000 104000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 104000 104000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 104000 104000

Культура, кинематография 0800 1422491 1398350
Культура 0801 1422491 1398350
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре

0950070030 5000 5000

Межбюджетные трансферты 500 5000 2000

Иные межбюджетные трансферты 540 5000 2000

Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

4400000000 1361991 1337850

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

4400000590 1361991 1337850

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 1361991 1337850

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 1361991 1337850

Библиотеки 4420000000 55500 55500
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

4420000590 55500 55500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 55500 55500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 55500 55500

Социальная политика 1000 225000 225000
Пенсионное обеспечение 1001 225000 225000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

4910000000 225000 225000

Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения 4910080010 225000 225000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 225000 225000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 310 225000 225000
ИТОГО 10680948 10753412

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  «     » __________ 2023 года № ____



Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Ведомство Раздел Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма, рублей

Администрация  Ореховского сельского поселения 999 11203100
Общегосударственные вопросы 999 01 4741142
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 928125

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 928125

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 0600000110 928125

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 928125

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 02 0600000110 120 928125

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 999 01 04 3687100
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 0100000000 3687100

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 0100000110 3295200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 0100000110 100 3295200

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 04 0100000110 120 3295200

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000190 387900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 377900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 377900

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 10000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 10000

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

999 01 04 0100072090 4000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 4000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 4000

Резервные фонды 999 01 11 5000

Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения

999 01 11 0400000000 5000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000

Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 120917

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

999 01 13 0920000000 4000

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010 4000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 4000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 4000

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

999 01 13 0950000000 116917

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района

999 01 13 0950070010 92917

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 92917

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 92917

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок

999 01 13 0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения 
ритуальных услуг населению

999 01 13 0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами

999 01 13 0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000

Национальная оборона 999 02 134000



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03 134000

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 02 03 0300000000 134000

Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

999 02 03 0300051180 134000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 120400

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 120400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 13600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 13600

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

999 03 30000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

999 03 10 30000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

999 03 10 0940000000 30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 200 30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 240 30000

Национальная экономика 999 04 4168250

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 162000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000 162000

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

999 04 05 34000S2250 162000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 200 162000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 240 162000

Дорожное хозяйство 999 04 09 4006250

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 4006250

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда

999 04 09 3150020090 3481250

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 3481250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 3481250

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета

999 04 09 31500S2640 525000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 200 525000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 240 525000

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 193000
Жилищное хозяйство 999 05 01 40000
Поддержка жилищного хозяйства 999 05 01 3600000000 40000
Мероприятия в области жилищного хозяйства 999 05 01 3600020030 40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 200 40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 240 40000

Коммунальное хозяйство 999 05 02 50000

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского 
сельского поселения

999 05 02 0500000000 50000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 200 50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 240 50000

Благоустройство 999 05 03 103000

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000 103000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070 103000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 103000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 240 103000

Культура, кинематография 999 08 1711708
Культура 999 08 01 1711708
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 999 08 01 4400000000 1655308
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

999 08 01 4400000590 1655308



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 1655308

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 1655308

Библиотеки 999 08 01 4420000000 51400
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

999 08 01 4420000590 51400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 51400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 51400

Социальная политика 999 10 225000
Пенсионное обеспечение 999 10 01 225000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 225000

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ
и муниципальных служащих 999 10 01 4910080010

225000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 225000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 225000

Приложение 6
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  «     » __________ 2023 года № ____

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Ведомс
тво

Разд
ел

Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходо

в

Сумма, рублей

2025 год 2026 год

Администрация  Ореховского сельского поселения 999 10680948 10753412
Общегосударственные вопросы 999 01 4741242 4741242
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 928125 928125

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 928125 928125

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 0600000110 928125 928125

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными
фондами

999 01 02 0600000110 100 928125 928125

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 02 0600000110 120 928125 928125

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 999 01 04 3687200 3687200
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 0100000000 3687200 3687200

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 0100000110 3295200 3295200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными
фондами

999 01 04 0100000110 100 3295200 3295200

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 04 0100000110 120 3295200 3295200

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов поселения

999 01 04 0100000190 388000 388000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 378000 378000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 378000 378000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 10000 10000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 10000 10000

Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

999 01 04 0100072090 4000 4000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 4000 4000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 4000 4000

Резервные фонды 999 01 11 5000 5000

Резервные фонды  администрации Ореховского 
сельского поселения

999 01 11 0400000000 5000 5000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000 5000

Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000 5000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 120917 120917

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

999 01 13 0920000000 4000 4000

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010 4000 4000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 4000 4000



Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 4000 4000

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

999 01 13 0950000000 109902 116917

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий контрольно – счетного органа 
поселения контрольно – счетному органу 
муниципального района

999 01 13 0950070010 85902 92917

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 85902 92917

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 85902 92917

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю и контролю в сфере закупок

999 01 13 0950070020 12000 12000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000 12000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000 12000

Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий по организации в границах 
поселения ритуальных услуг населению

999 01 13 0950070050 6000 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000 6000

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по определению поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами

999 01 13 0950070060 6000 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000 6000

Национальная оборона 999 02 139000 145000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03 139000 145000

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет 
средств федерального бюджета

999 02 03 0300000000 139000 145000

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

999 02 03 0300051180 139000 145000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными
фондами

999 02 03 0300051180 100 120400 120400

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 120400 120400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 18600 24600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 18600 24600

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

999 03 30000 30000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

999 03 10 30000 30000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

999 03 10 0940000000 30000 30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 200 30000 30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 240 30000 30000

Национальная экономика 999 04 3929215 4019820

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 155500 155500

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000 155500 155500

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

999 04 05 34000S2250 155500 155500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 200 155500 155500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 240 155500 155500

Дорожное хозяйство 999 04 09 3773715 3864320

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 3773715 3864320

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда

999 04 09 3150020090 3773715 3864320

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 3773715 3864320

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 3773715 3864320

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 194000 194000
Жилищное хозяйство 999 05 01 40000 40000
Поддержка жилищного хозяйства 999 05 01 3600000000 40000 40000
Мероприятия в области жилищного хозяйства 999 05 01 3600020030 40000 40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 200 40000 40000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 240 40000 40000

Коммунальное хозяйство 999 05 02 50000 50000

Содержание и обслуживание имущества казны 
Ореховского сельского поселения

999 05 02 0500000000 50000 50000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 200 50000 50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 240 50000 50000

Благоустройство 999 05 03 104000 104000

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000 104000 104000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070 104000 104000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 104000 104000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 240 104000 104000

Культура, кинематография 999 08 1422491 1398350
Культура 999 08 01 1422491 1398350
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000 5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000 5000

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000 5000

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 999 08 01 4400000000 1361991 1337850
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

999 08 01 4400000590 1361991 1337850

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 1361991 1337850

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 1361991 1337850

Библиотеки 999 08 01 4420000000 55500 55500
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

999 08 01 4420000590 55500 55500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 55500 55500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 55500 55500

Социальная политика 999 10 225000 225000
Пенсионное обеспечение 999 10 01 225000 225000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 225000 225000

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов
РФ и муниципальных служащих 999 10 01 4910080010

225000 225000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 225000 225000
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

999 10 01 4910080010 310 225000 225000

Приложение 7
к решению  Совета  депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  «    » ___________  2023 года №____

Программа муниципальных  внутренних заимствований 
Ореховского сельского поселения на 2024 год

Наименование Сумма, рублей

Кредиты от кредитных организаций, полученные бюджетом Ореховского сельского поселения
получение кредитов
погашение основной суммы долга

372000

372000

Приложение 8
к решению  Совета  депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  «   » __________ 2023 года №____

Программа муниципальных  внутренних заимствований 
Ореховского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Сумма, рублей

2025 год 2026 год

Кредиты от кредитных организаций, полученные бюджетом Ореховского сельского поселения
получение кредитов
погашение основной суммы долга

654000

1026000
-372000

788135

1814135
-1026000

Приложение 9
к решению  Совета  депутатов                                                                                                                                    Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

от «   » __________ 2023 года №____  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год
Код Наименование Сумма, рублей



01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 372000

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 372000

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
372000

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение  сельскими  поселениями  кредитов  от  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации 372000

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0
01 05 00 00  00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11203100
01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11203100
01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -11203100
01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

-11203100
01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11203100
01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11203100
01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11203100
01 05 02 01  10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

11203100

Приложение 10
к решению  Совета  депутатов                                                                                                                                    Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

от «   » __________ 2023 года №____  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
на плановый период 2025 и 2026 годов

Код Наименование Сумма, рублей

2025 год 2026 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 654000 788135

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 654000 788135

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от  кредитных организаций в  валюте Российской
Федерации

1026000 1814135

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

1026000 1814135

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение  кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации

-372000 -1026000

01 02 00 00 00 0000 810 Погашение  кредитов  от  кредитных  организаций   бюджетами  сельских
поселений в валюте Российской Федерации

-372000 -1026000

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11319165 -12329355
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11319165 -12329355
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -11319165 -12329355
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  сельских

поселений
-11319165 -12329355

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11319165 12329355
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11319165 12329355
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11319165 12329355
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  сельских

поселений
11319165 12329355

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2023 года № 152

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24 НОЯБРЯ 2017 ГОДА № 112 «ОБ
УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселенияРЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24 ноября 2017 года № 112 «Об установлении земельного налога на территории

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения от 27.11.2019 г. №
200, от 28.02.2020 № 211, от 27.09.2023 № 143) далее – Решение, следующие изменения:

1.1 в абзаце 3 подпункта 1пункта 4 Решения слова « и объектами» заменить словами «и (или)  объектами»,  слова «доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами  «и
(или) к объектам».

2.  Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2024 года,  но не ранее чем через месяц со дня  его  официального опубликования.

Глава сельского поселения                                              А.Н. Тимофеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2023 года № 153

 ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Рассмотрев  информацию администрации сельского  поселения  об  исполнении бюджета  Ореховского  сельского  поселения  за  9  месяцев  2023  года,  Совет
депутатов сельского поселения отмечает следующее.

За 9 месяцев  2023 года в бюджет сельского поселения поступило доходов  10 070 877,60 рублей, что составляет  81,5% годового плана поступления доходов. 
В структуре собственных доходов бюджета сельского поселения преобладают налоговые доходы – 96,5% , из них  НДФЛ- 29,8%; акцизы- 50,1%; земельный

налог- 7,2%, налог на совокупный доход- 6,8%, налог на имущество физических лиц- 2,6%. Неналоговые доходы, от общей суммы собственных доходов, составляют 3,5%
(171 235,00 руб.). Из них: прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (аренда помещения, наем жилья) – 0,6% (32 245,00
руб.); доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений)  –  2,5%  (123  390,00  руб.);  доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений – 0,4% (15 600,00 руб.).

Фактическое поступление собственных доходов за 9 месяцев 2023 года в сравнении с тем же периодом прошлого года увеличилось на 17,3 % или на 735,3 тыс.
рублей. 

Увеличение поступлений в бюджет сельского поселения произошло за счет налога на доходы физических лиц на сумму 320 954,89 руб.;  налога на совокупный
доход на сумму 184 579,99 руб.; налога на имущество физических лиц на сумму  125 352,57 руб.; земельного налога на сумму 18 131,49 руб.; акцизов на сумму 54 930,83
руб.;  прочих поступлений от использования имущества,  находящегося в собственности поселения (аренда помещения,  наем жилья)  на сумму 1 714,80 руб.;  доходов,
получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на сумму 41 130,00 руб.

Уменьшение  поступлений  в  бюджет  произошло  за  счет   единого  сельскохозяйственного  налога  на  сумму  19,60  руб.;  доходов,  поступающих  в  порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений на сумму 11 500,00 руб.  

Расходы бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2023 года  исполнены в объеме        10 271 528,75 руб., или 75,7% к утвержденному годовому плану.
Расходы  бюджета  сельского  поселения  по  разделам  функциональной  классификации  «Общегосударственные  вопросы»  профинансированы  на  72,6%;

«Национальная  оборона»  на  55,2%;  «Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность»  на  0%,   «Национальная  экономика»  на  78,4%,«  Жилищно  -
коммунальное хозяйство»  на  96%,  «Культура» на 67,5%, по разделу «Социальная политика» на 62% от годового плана.

Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию администрации сельского поселения  об исполнении бюджета за 9 месяцев  2023 года по доходам в сумме10 070 877,60

руб., по расходам  10 271 528,75 руб., в том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников казенных учреждений сельского поселения в
сумме  2 237 555,46 руб. с численностью работающих 8,5 штатных единиц, дефицитом бюджета 200 651,15 руб.

2. Администрации сельского поселения продолжить работу по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  информационном бюллетене

«Сельские новости».

Глава сельского поселения                                                                  А.Н.Тимофеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2023 года № 154

О ВЫДВИЖЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

В соответствии с  Законом Костромской области от  9  февраля 2007 года  № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве  Костромской области»,  Совет
депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Выдвинуть инициативу о переименовании населенного пункта д. Выползово, расположенного на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района и присвоении ему наименования д. Малое Выползово.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения от 15.06.2018 г. № 140 «Овыдвижении инициативы о переименовании населенного пункта».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава Ореховского
сельского поселения                                                                   А.Н. Тимофеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2023 года № 155

О ВЫДВИЖЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

В соответствии с  Законом Костромской области от  9  февраля 2007 года  № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве  Костромской области»,  Совет
депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Выдвинуть инициативу о переименовании населенного пункта д. Михалево, расположенного на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района и присвоении ему наименования д. Малое Михалево.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава Ореховского
сельского поселения                                                          А.Н. Тимофеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2023 года № 156

О ВЫДВИЖЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

В соответствии с  Законом Костромской области от  9  февраля 2007 года  № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве  Костромской области»,  Совет
депутатов Ореховского сельского поселенияРЕШИЛ: 



1. Выдвинуть инициативу о переименовании населенного пункта д. Фёдоровское, расположенного на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района и присвоении ему наименования д. Малое Фёдоровское.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения от 15.06.2018 г. № 141 «Овыдвижении инициативы о переименовании населенного пункта».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава Ореховского
сельского поселения                                                            А.Н. Тимофеев

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения.
Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.
Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров.
Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева


	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Налоговые и неналоговые доходы
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	Налоговые и неналоговые доходы
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	Распределение бюджетных ассигнований
	ИТОГО

	Распределение бюджетных ассигнований
	ИТОГО
	Приложение 7


	Ореховского сельского поселения
	Приложение 8

	Ореховского сельского поселения
	Приложение 9
	Приложение 10

	Глава сельского поселения А.Н. Тимофеев

